МБОУ «Средняя школа № 97»
Протокол заседания штаба по воспитательной работе № 1

31.08.2023г. 10.00 часов

Присутствовали:
1. Директор МБОУ Школы №97 - Улитин И.А.
2. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе -

Карташова М.В.
3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе -

Чечёткин А.А.
4. Социальный педагог - Маторнова М.И.
5. Педагог-организатор - Меднис Е.В.
6. Педагог-организатор - Терентьева А.А.

Вопросы повестки дня:
1. Организация деятельности Штаба воспитательной работы1 (ШВР)

МБОУ Школы №97.
2. Утверждение плана работы ШВР МБОУ Школы №97 на 2023-2024

учебный год
3. Утверждение рабочей программы воспитания МБОУ Школы №97

на 2023-2024 учебный год.

Слушали:
По первому вопросу слушали директора школы Улитина И.А. об

организации деятельности Штаба воспитательной работы.

Ре шили: Создать Штаб воспитательной работы в МБОУ Школы № 97
Результаты голосования: «За» - 6 (шесть); «Против» - 0 (ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).

По второму вопросу слушали заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Чечёткина А.А. об утверждении плана работы ШВР на
2023-2024 учебный год.

Решили: Утвердить план работы ШВР на 20232024 учебный год.
Результаты голосования: «За» - 6 (шесть); «Против» - 0 (ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).

По третьему вопросу слушали заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Чечёткина А.А. об утверждении рабочей программы
воспитания МБОУ Школы № 97 на 2023-2024 учебный год.

Результаты голосования: «За» - 6 (шесть); «Против» - 0 (ноль);
«Воздержались» - 0 (ноль).

1 Далее - «ШВР».

Решили: Утвердить рабочую программу воспитания МБОУ Школы
№97 на 2023-2024 учебный год.

Замечаний и возражений в ходе заседания не поступало.

Директор

Заместитель директора по УВР

Заместитель директора по УВР

^^,<^244. А. Улитин

tty А.А. Чечёткин
/ /

<У>€ М.В. Карташова
г. /

Социальный педагог j./C' М.И. Маторнова

Педагог-организатор dt/y<E.B. Меднис

Педагог-организатор А.А. Терентьева

Приложение

к протоколу заседания

ШВР №1 от 31.08.2023

План

работы Штаба воспитательной работы МБОУ Школы №97

на 2023- 2024 учебный год

Содержание
Срок

проведения
Ответственные

1. Определение приоритетного

направления воспитательной работы в 2023-

2024 уч. году.

2. Утверждение плана работы ШВР на год.

3. О реализации плана по профилактике

суицидального поведения и формирования

жизнестойкости.

Сентябрь
И.А. Улитин;

А. А. Чечёткин

1. Анализ занятости учащихся в системе

ДОД и во внеурочной деятельности.

2. План работы ШВР на осенних

каникулах.

3. Общешкольное родительское собрание

профилактической направленности

Октябрь

А. А. Чечёткин

Классные

руководители

1. Профилактика саморазрушающего

поведения среди детей и подростков

(Профилактика суицидов).

2. Организация и проведение праздника,

посвящённого Дню Матери.

Ноябрь

М. И. Маторнова;

О. В. Василенко;

Е.В. Меднис

1. Промежуточный анализ состояния

профилактической работы с учащимися и

семьями, состоящими на учёте (формы

работы.)

2. Подведение итогов взаимодействия

профилактических служб за 1-е полугодие.

3. О подготовке и проведении новогодних

мероприятий.

4. O планировании мероприятий в период

зимних каникул.

5. Безопасность учащихся во время

каникул (проведение инструктажей)

Декабрь

А. А. Чечёткин;

М. И. Маторнова;

Е. В. Меднис;

Классные

руководители

1. Корректировка плана работы на

второе полугодие.

2. Об итогах мониторинга деятельности

классных руководителей в первом

полугодии учебного года.

Январь А. А. Чечёткин

1. Подведение итогов проведения

месячника военно- патриотической работы в
Февраль

Н. О. Стариков;

А. А. Чечёткин

Содержание
Срок

проведения
Ответственные

школе.

2. Взаимодействие педагогического

коллектива с родителями. Анализ

проведения родительских собраний.

1. О планировании мероприятий на

весенних каникулах. Занятость учащихся,

проведение инструктажей.

2. Работа ШВР по профилактике

наркомании, алкоголизма и употребления

психотропных веществ среди учащихся

Март

Классные

руководители;

М. И. Маторнова

1. Подготовка к летней кампании 2024

года.

2. Подготовка праздничных

мероприятий, посвящённых Дню Победы в

BOB.

3. Организация работы «Безопасность в

сети Интернет несовершеннолетних».

Апрель

А. А. Чечёткин;

Е. В. Меднис;

М. И. Маторнова

1. Подведение итогов деятельности

школьных профилактических служб за

2023— 2024 уч. год

2. Организация работы летнего лагеря.

3. Организация социально—

педагогического сопровождения учащихся и

семей, состоящих на учётах, в летний

период

4. Работа ШВР в летний период.

5. Обсуждение проблем организации

летнего отдыха учащихся и пути их

преодоления.

Май

А. А. Чечёткин;

Ю. В. Семчанкова;

М. И. Маторнова

1. Результаты проведения форм летней

занятости детей.

2. Проведение праздников: вручение

аттестатов выпускникам 9 классов.

Июнь

А. А. Чечёткин;

М. И. Маторнова;

Классные

руководители 9-х

классов

1. Результаты работы по организации

летнего отдыха и занятости учащихся в июле. Июль А. А. Чечёткин

1. Организационное заседание – анализ

работы ШВР за 2023-2024уч. г.

2. Обсуждение плана работы ШВР на

2024- 2025 уч. год

Август
И. А. Улитин

А. А. Чечёткин

Заместитель директора по УВР     А. А. Чечёткин